o voluntariado, por meio do ressarcimento das despesas advindas do desempenho das 
atividades voluntárias, escalonada de acordo com os seguintes incisos: 

1- R$200,00 (duzentos reais) para o desempenho de 8 horas semanais de atividades 
voluntárias; 

li - R$375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) para o desempenho de 15 horas 
semanais de atividades voluntárias; 

Ili - R$500,00 (quinhentos reais) para o desempenho de 20 horas semanais de 
atividades voluntárias; 

IV - R$625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais) para o desempenho de 25 horas 
semanais de atividades voluntárias; 

V- R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) para o desempenho de 30 horas semanais 

de atividades voluntárias; 

Parágrafo único. O valor estabelecido no caput visa ressarcir despesas com